

گزارش

در شهریور ۹۹ رقم خورد؛

خودنمایی گرانی در سبدخانوار



نمای نزدیک

۲۶ درصد؛ تورم شهریور ۹۹

نرخ تورم سالانه شهریور ماه با افزایش دو درصدی به ۲۶ درصد رسید. نرخ تورم نقطه‌ای در شهریور ماه ۱۳۹۹ به عدد ۳۴،۴ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۴،۴ درصد بیشتر از شهریور ۱۳۹۸ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه‌ای شهریور ماه ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل ۴ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۵،۵ واحد درصدی به ۳۱،۵ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با افزایش ۳،۳ واحد درصدی به ۳۵،۹ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۴،۵ درصد است که نسبت به ماه قبل ۳،۹ واحد درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۳۴،۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۴،۵ واحد درصد افزایش داشته است.

در حالی هزینه خانوارهای ایرانی در شهریور ماه امسال نسبت به همین ماه در سال گذشته به طور متوسط بیش از ۳۴ درصد افزایش داشته که در این بین رشد قیمت‌ها در گروه لبنیات و حمل و نقل قابل توجه است؛ جایی که رشد قیمت تخم مرغ و ادامه روند گرانی خودرو خودنمایی می‌کند. اخیراً مرکز آمار وضعیت شاخص تورم در شهریور ماه سال جاری را اعلام کرد که نشان داد در ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نرخ تورم به ۲۶ درصد رسیده که رشد ۰،۲ درصدی داشته است. از سوی دیگر تورم نقطه به نقطه (نسبت به ماه مشابه سال قبل) با رشد همراه شده و به ۳۴،۴ درصد رسیده که بیانگر افزایش چهار درصدی نسبت به مرداد ماه است. تورم ماهانه نیز که نشان دهنده میزان رشد قیمت‌ها در فاصله یک ماه است افزایش داشته و با رشد ۰،۱ درصدی به ۳،۶ درصد رسیده تا تورم شاخص‌ها در شهریور ماه افزایش داشته باشد. بررسی وضعیت تورم در بین گروه‌های کالایی نیز قابل تامل است؛ به طوری که در گروه «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» بیشترین افزایش قیمت مربوط به گروه «شیر، پنیر و تخم مرغ» است که در آن کالاهایی همچون تخم مرغ، خامه، شیر پاستوریزه و پنیر پاستوریزه وجود دارد. در این گروه تورم ماهانه به ۶،۸ درصد رسیده که بالاترین حد تورم در بین کالاهای خوراکی به شمار می‌رود. افزایش تورم در این شرایطی اتفاق می‌افتد که در فاصله مرداد تا شهریور قیمت تخم مرغ در بازار افزایش داشته و به شانه‌ای ۳۰ هزار تومان هم رسیده است. در عین حال که در گروه لبنیات هم افزایش قیمت کره موجب حواشی شده بود و رشد قابل توجه آن می‌تواند در تورم گروه لبنیات تاثیرگذار باشد.

اما دیگر گروه خوراکی‌ها که با افزایش تورم نسبت به سایر گروه‌ها همراه بوده «ماهی‌ها و صدفداران» است که کالاهایی همچون ماهی قزل آلا و کنسرو ماهی تن را در بر می‌گیرد و تورم ماهانه در آن به ۶،۶ درصد رسیده است که نسبت به شهریور ماه سال گذشته نیز ۳۳،۹ درصد افزایش قیمت دارند. گروه «چای، قهوه و سایر نوشیدنی‌ها» که انواع نوشابه و آمپوه را نیز در بر می‌گیرد سومین گروه خوراکی‌ها در افزایش قیمت است که تورم ۵،۱ درصدی داشته و نسبت به پارسال بیش از ۳۲ درصد افزایش قیمت دارد.

تورم حمل و نقل در صدر ایستاد
اما در بین گروه‌های غیر خوراکی و البته تمامی کالاها این حمل و نقل است که بالاترین رشد را نسبت به مرداد دارد؛ به گونه‌ای که تورم ماهانه به ۸،۴ درصد رسیده و نسبت به شهریور سال گذشته ۸۰،۸ درصد افزایش قیمت وجود دارد. در گروه حمل و نقل قیمت انواع خودروها مؤثر است که در چند ماه گذشته افزایش قیمت خودرو در بازار به با شیب تندی روبه افزایش بوده است. «تفریح و فرهنگ» که مجموعه لوازم تحریر، قطعات کامپیوتر، دوچرخه و لب‌تسب را نیز در بر می‌گیرد دیگر گروه غیر خوراکی با تورم بالا است که نسبت به مرداد ماه ۴،۲ درصد تورم داشته است. این گروه نسبت به شهریور سال قبل ۳۷،۶ درصد گران شده است. دیگر گروهی که در مقایسه با ماه مرداد رشدی بیشتری از افزایش قیمت را داشته «مبلمان و لوازم خانگی» بوده که کالاهایی همچون لوازم پلاستیکی آشپزخانه، ماشین لباسشویی، یخچال فریزر و ظروف شیشه‌ای آشپزخانه را در بر گرفته که نسبت به پارسال به طور متوسط ۳۹،۴ درصد گران شده است.

اثر گرانی ارز و مدیریت بازار چقدر است؟

افزایش قیمت‌ها و تورم در حالی در ماه‌های اخیر به خصوص در بخشی از کالاهای اتفاق می‌افتد که مسئولان آن را ناشی از افزایش قیمت ارز می‌دانند و این در حالی است که قیمت دلار در سال جاری از حدود ۱۵ هزار تومان در ابتدای سال به بیش از ۲۷ هزار تومان در حال حاضر رسیده که خود عامل مؤثری در افزایش قیمت کالاها به شمار می‌رود. در عین حال که حذف ارز دولتی از اغلب کالاها آثار خود را بر بازار و افزایش قیمت‌ها گذاشته است، ارز ۴۲۰۰ تومانی از اغلب کالاهای اساسی وارداتی از جمله برنج و کره و برخی اقلام دیگر در ماه‌های اخیر حذف و واردات آنها با نرخ نیمایی که به بیش از ۲۰ هزار تومان می‌رسد انجام می‌شود که اثر آن بر رشد قیمت‌ها روشن خواهد بود. اما اینکه در این رشد قیمت‌ها مدیریت و نظارت بر بازار چگونه است و آیا تمامی رشد قیمت‌ها از گرانی ارز نشأت می‌گیرد، موضوعی است که دولت و سایر دستگاه‌های ذیربط باید به آن پاسخ دهند. **فارس**

اخبار

سرپرست وزارت صمت:

کارت‌های بازرگانی جمع می‌شود

سرپرست وزارت صمت در رابطه با مشکل کارت‌های بازرگانی اظهار داشت: این کارت‌ها عملاً جمع خواهند شد و افراد بر اساس رتبه بندی مشمول برخورداری از کارت بازرگانی خواهند شد. جعفر سرقرینی سرپرست وزارت صمت در رابطه با مشکل کارت‌های بازرگانی اظهار داشت: این کارت‌ها عملاً جمع خواهند شد و افراد بر اساس رتبه بندی مشمول برخورداری از کارت بازرگانی خواهند شد.

وی افزود: به عبارت دیگر، کارت‌های یک بار مصرف که استفاده کنندگان آن‌ها دچار واقعی نیستند جمع خواهند شد. با سامانه جدیدی که به همین منظور از حدود دو ماه پیش تعریف شده، تجار رتبه‌بندی شده و بر اساس رتبه‌شان کارت بازرگانی می‌گیرند.

سرپرست وزارت صمت گفت: به دلیل برخی مشکلات سامانه جدید، دستور دادیم تا سامانه‌های قبلی و جدید به مدت دو ماه به موازات یکدیگر کار کنند تا مشکلات سامانه جدید برطرف شود. به این ترتیب، کارت‌های بازرگانی یک‌بار مصرف جمع‌آوری خواهند شد.

سرقرینی درباره تشکیل صندوق‌های سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در زیرمجموعه وزارت صمت، گفت: این صندوق‌ها مورد حمایت وزارتخانه بوده و هست از تشکیل و فعالیت آنها حمایت می‌کنیم. وی بیان داشت: در سال‌های گذشته قوانینی برای تشکیل این صندوق‌ها وضع شده، هر چند از قبل نیز با توجه به اینکه گفته شده بود سهامداران می‌توانند پول‌های خود را وارد شرکت‌ها کرده و به اندازه معادل بهره‌های بانکی از پول‌هایشان استفاده کنند، به نوعی اجرایی شده بود. راه‌اندازی صندوق‌های یاد شده می‌تواند کمک بیشتری به فعالان بخش خصوصی باشد. **فارس**

برندگان «همراهی» صاپ یک میلیارد ریال جایزه گرفتند

اسامی ۶۸ برنده یک میلیارد ریال جایزه نقدی مرحله سه ماهه سوم طرح «همراهی» اپلیکیشن صاب بانک صادرات ایران اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مرحله سه ماهه سوم (پایانی) طرح «همراهی» با هدف تشویق مشتریان به نصب و ترویج استفاده از نرم‌افزار صاب بانک صادرات ایران، در بازه زمانی ۳ ماهه از ابتدای خردادماه ۹۸ تا پایان مردادماه سال ۹۹ به اجرا درآمد.

بر مبنای این طرح تمامی هموطنان و مشتریان بانک صادرات ایران و سایر بانک‌های عضو شبکه شتاب می‌توانستند ضمن معرفی و دعوت به عضویت دوستان و سایر کاربران برای نصب اپلیکیشن «صاب»، امتیاز کسب کرده و با تداوم این دعوت در طول دوره‌های سه‌ماهه، بدون قرعه‌کشی از طرح یک میلیون ریال تا ۲۰۰ میلیون ریال جایزه این بخش برخوردار شوند.

بنابر این طرح، پنج نفر اول هر دوره به ترتیب ۲۰۰ میلیون ریال، ۱۵۰ میلیون ریال، ۸۰ میلیون ریال، ۵۰ میلیون ریال و ۳۰ میلیون ریال جایزه دریافت خواهند کرد. نفرات ششم تا دهم نیز هر کدام ۲۰ میلیون ریال، نفرات یازدهم تا سی‌ام هر کدام ۱۰ میلیون ریال و نفرات سی و یکم تا شصت و هشتم هر یک پنج میلیون ریال جایزه دریافت کرده‌اند. انتخاب ۶۸ نفر کاربر برتر این طرح به مناسبت شصت و هشتمین سال فعالیت بانک صادرات ایران صورت گرفته است. طرح همراهی در پایان مردادماه ۱۳۹۹ به پایان رسید.

گرا‌میداشت چهل‌مین سالگرد حماسه دفاع مقدس در بانک توسعه تعاون

چهل‌مین سالگرد آغاز حماسه دفاع مقدس با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک توسعه تعاون برگزار شد. سیدحجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون در مراسم چهل‌مین سالگرد آغاز حماسه دفاع مقدس در ساختمان میرداماد این بانک اظهار داشت: حماسه دفاع مقدس بر پایه رهبری هوشمندانه و با تدابیر، رشادت‌ها و فداکاری‌های رزمندگان حاصل گردید.

وی افزود: باگذشت چهل سال از حماسه دفاع مقدس، ابعاد جدیدی از این حماسه باشکوه و ماندگار نمایان می‌شود و یاد رشادت‌های تلاشگران این عرصه گرامی داشته می‌شود. مهدیان خاطرنشان کرد: دفاع مقدس علاوه بر دفاع از خاک و موجودیت کشور، دفاع از اندیشه ناب اسلامی نیز بود و در سال کنونی با هم‌افزایی ارکان فرهنگی موجود در بانک توسعه تعاون، به نحو ویژه‌ای یادبود این واقعه بزرگ در حال انجام می‌یابد.

مهدیان با اشاره به حضور رزمندگان عزیز دفاع مقدس در میان کادر پرسنلی بانک گفت: از افتخارات بانک توسعه تعاون، حضور رزمندگان سرفراز است که در سنین پایین به جبهه‌های حق علیه باطل شتافتند و هم‌اکنون نیز به‌عنوان کارمند بانک توسعه تعاون در خدمت‌رسانی به عموم مردم مشغول هستند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون بابیان تدابیر و عملکرد واحدهای فرهنگی بانک همچنین افزود: ما یکبار به بسیج بانک عملکرد شایسته‌ای نشان داده و بر پایه برنامه‌های منظم، اثربخشی و کارآمدی ویژه‌ای بروز داده است.

مدیر توسعه و برنامه‌ریزی سپرده‌گذاری مرکزی مطرح کرد؛ فروش ۱۱.۵ هزار میلیارد تومان سهام عدالت در بورس

مدیر توسعه و برنامه‌ریزی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی بی‌نتیجه ماندن فروش مستقیم سهام عدالت را عدم هماهنگی در دو نظام پرداخت کارگزاری و بانکی عنوان کرد و گفت: حدود ۱۱۵۰۰ میلیارد تومان سهام عدالت تا به این لحظه به فروش رسیده است. محمدجوادفرهانیان درباره ثبت نمدادهای شرکت‌های استانی سهام عدالت در بورس گفت: عملیات درج نمدادهای این شرکت‌ها به پایان رسیده است و پس از رعایت قانون بازار سرمایه این شرکت‌ها معامله‌پذیر خواهند بود. مدیر توسعه و برنامه‌ریزی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی افزود: بر این اساس دارندگان سهام عدالت در صورت انتخاب روش غیرمستقیم می‌توانند پس از سجامی شدن و دریافت کد معاملاتی از طریق این شرکت‌ها اقدام به فروش یا خرید سهام عدالت کنند. وی اضافه کرد: گروهی از سهامداران عدالت نیز قبل از راه‌اندازی سامانه سهام موفق به دریافت کد معاملاتی شده‌اند و تأکید ما سجامی شدن تمامی معامله‌گران و انجام خرید و فروش با کد یکپارچه است؛ چرا که به دنبال پذیرفته شدن شرکت‌های استانی و سجامی شدن مردم، معامله‌گران می‌توانند از مزایای مرتبط با توزیع سود و برگزاری مجامع مختلف برخوردار شوند. مدیر توسعه و برنامه‌ریزی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در خصوص بی‌نتیجه ماندن فروش مستقیم سهام عدالت گفت: دارندگان سهام عدالت برای رفع این مشکل باید از کارگزار خود و یا بانک مسئول در قبال فروش سهام، درخواست گزارش کنند و در صورت مشاهده هرگونه مشکل، معامله‌گران می‌توانند از طریق تلفن گویا ۱۵۶۹ نسبت به ثبت شکایت اقدام کنند. این مقام مسئول ادامه داد: حدود ۱۱۵۰۰ میلیارد تومان سهام عدالت تا به این لحظه به فروش رسیده و اطلاعات این جبهه‌جایی‌ها در شرکت سپرده‌گذاری ثبت شده است و محدودیت و ممنوعیتی در خرید و فروش سهام وجود ندارد. البته ما از مردم درخواست کرده‌ایم تا معاملات خود را با درایت انجام دهند تا در آینده موجب ضرر و پشیمانی نشود. **تسنیم**

وزیر نیرو خبرداد؛ سال آبی خوبی در راه است

وزیر نیرو گفت: سال آبی ۹۹-۱۴۰۰ سال خوبی خواهد بود و ان شاء الله کمبود نخواهیم داشت. رضا اردکانیان اظهار کرد: در اثر سیلاب اخیر، ابتدا در بخش برق حدود ۳۷۰۰ مشترک و در بخش آب بیش از ۱۱۶۰ مشترکمان دچار قطعی شدند. ولی در همان ساعات اولیه جاهایی که مشکل دسترسی نبود اتصال برقرار شد و در بخش برق فقط ۱۰۰ مشترک باقی ماندند. یعنی ۹۷ درصد وصل شدند. در بخش آب هم به ۹۴ درصد وصل شدند، چند موردی باقی مانده که منتظر رفع مشکل هستیم.

وی ادامه داد: دیروز اولین روز سال آبی جدید بود؛ سال ۹۹-۱۴۰۰. سالی که پشت سر گذاشتیم ۹۸-۹۹ از حیث بارش‌ها سال خوبی بود. متوسط ۵۰ ساله ما ۲۵۰ میلیمتر است در حالی که سال گذشته ۳۱۷ میلیمتر بارش داشتیم یعنی ۲۷ درصد بارش‌مان از متوسط درازمدت بیشتر شد و باعث شد بتوانیم پاسخگوی همه بخش‌ها باشیم. وزیر نیرو گفت: در بخش کشاورزی حتی بیش از سال‌های گذشته توانستیم آب تحویل دهیم. الان هم از حدود ۵۱ میلیارد متر مکعب حجم مخازن حدود بیست و هفت و نیم میلیارد متر مکعب آب داریم. وضعیت خوبی است. جز در دو مورد که شرایط لب به لبی است به تعبیری و آن شاء الله مدیریت خواهد شد دغدغه‌ای نداریم. ان شاءالله مردم رعایت هم خواهند کرد که بدون مشکل این سال آبی را پشت سر خواهیم گذاشت. اردکانیان تصریح کرد: موضوع بعدی که حتماً در خبرها ذکر شده این است که موفق شدیم به عنوان مسئول کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با افغانستان نمایشگاه تجاری صنعتی را از روز گذشته در کابل با مشارکت بیش از ۷۰ شرکت و تولیدکننده ایرانی در بخش‌های مختلف انرژی و مخابرات برگزار کنیم. معاون برق و انرژی وزارت نیرو مشترکاً با وزیر تجارت افغانستان این نمایشگاه را افتتاح کردند و امیدوار هستم که با عرضه خدمات و توانمندی‌های ایرانی زمینه توسعه برقرار باشد.

وی افزود: همان‌طور که می‌دانیم ما مرکز منطقه‌ای را برای مدیریت آب شهری در ایران تأسیس کردیم که با مشارکت سایر کشورهای منطقه و سازمان‌های بین‌المللی است. **باون**

رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبرداد؛ بازگشت ۳۵ میلیارد یورو ارز صادراتی به کشور

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران میزان ارز بازگشتی حاصل از صادرات غیرنفتی تا پایان مردادماه ۹۹ را ۳۵ میلیارد یورو اعلام کرد. حمید رادبوم با ارائه گزارشی میزان ارز بازگشتی حاصل از صادرات غیرنفتی تا پایان مردادماه ۹۹ را ۳۵ میلیارد یورو اعلام کرد و اظهار داشت: این رقم با توجه به کل صادرات مشمول تعهدات ارزی سال‌های ۹۸، ۹۷ و فروردین ماه ۹۹، نشان‌دهنده بازگشت ۶۸ درصد ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور است و این در حالی است که بر اساس گزارش بانک مرکزی ۳۰،۱۶ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به چرخه اقتصادی کشور باز نگشته است. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران افزود: از ۲۲ فروردین ۹۷ تا پایان فروردین ۹۹ تعداد ۲۱ هزار و ۲۵۴ نفر صادرکننده ارز خود را بازگردانده‌اند که نسبت به تعداد صادرکنندگان تا پایان اسفند ۹۸، تعداد ۷۰ صادرکننده دیگر نیز به فهرست اضافه شده‌اند.

وی با اشاره به تشکیل کارگروه اقدام ارزی در سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان‌های صمت استان‌ها، گفت: با فعالیت این کارگروه‌ها در سراسر کشور، از ابتدای مردادماه سال جاری، بازگشت ارز به اقتصاد کشور افزایش یافته که امیدواریم این روند در سایه تعامل با صادرکنندگان سرعت بیشتری پیدا کند. مسئول کمیته اقدام ارزی بیان داشت: تعداد صادرکنندگانی که تا پایان مرداد ماه سال جاری صد در صد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده‌اند ۲۲۸۶ نفر صادرکننده بوده در صورتی که این تعداد در پایان تیرماه امسال ۲۰۱۴ نفر صادرکننده بوده‌اند. وی همچنین میزان صادرات این دسته از صادرکنندگان را ۶،۱۶ میلیارد یورو اعلام کرد که بر اساس ترتیب بانک مرکزی ۹،۱۴ میلیارد یورو از ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور بازگردانده‌اند که این صادرکنندگان از لحاظ تعداد، ۱۱ درصد از کل صادرکنندگان، از نظر میزان صادرات ۲۹ درصد کل صادرکنندگان، از لحاظ بازگشت ارز ۴۳ درصد کل صادرکنندگان و از نظر تعهد، ۲۹ درصد میزان کل تعهدات را به خود اختصاص داده‌اند. **وزارت صمت، معدن و تجارت**

خبر



وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

برآوردهای خوب نسبت به آینده بورس
وزیر اقتصاد با تأکید بر این که نظرسنجی‌هایمان برآوردهای خیلی خوبی نسبت به آینده بورس دارد، گفت: من این نگرانی را دارم که عده‌ای با برنامه‌ریزی قصد دارند سهامداران را وادار به فروش سهام خود کنند تا با ایجاد فضای روانی، مشکلات را ایجاد کنند.

فرهاد دژپسند گفت: من همیشه از همه سرمایه‌گذاران در بورس که قصد ورود یا خروج از این بازار را دارند این سه خواسته را داشته و دارم؛ مطالعه، مشاوره و معامله.

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: الان که بحث خروج از بازار سرمایه مطرح است این تأکید را دارم که سهام‌دارانی شماست و این دارایی را نباید در معرض «بیا بخر» قرار داد. عبارت بیا بخر سبب می‌شود ارزش واقعی دارایی و سهام آنها مشخص نشود. وی با تأکید بر این که من هیچ‌گونه اختیاری ندارم که به سهامداران بگویم بخرید یا بفروشید؛ اما خواهش می‌کنم در مورد فروش دارایی خود حداکثر دقت خود را بکنند؛ چون سهام دارایی سرمایه‌گذاران است و باید به قیمت مناسب دادوستد شود.

وزیر اقتصاد و دارایی خطاب به آن دسته از سهامدارانی که در صف‌های فروش قرار می‌گیرند، تصریح کرد: چرا سهام دارایی خود را در معرض فروش قرار می‌دهید که عرضه زیاد شود و خریداران فکر کنند هنوز موقعیت آن را دارند که در قیمت‌های پایین‌تر سهام سرمایه‌گذاران را در تور بنزدانند. دژپسند افزود: من این نگرانی را دارم که عده‌ای با برنامه‌ریزی قصد دارند سهامداران را وادار به فروش سهام خود کنند تا با ایجاد فضای روانی، مشکلات را ایجاد کنند. این در حالی است که نظرسنجی‌هایمان برآوردهای خیلی خوبی نسبت به آینده بورس دارد و برخی برخی افراد نظرسنجی بد را بزرگ می‌کنند. **فارس**

خبر



مدیریت نظارت بر بورس خبرداد؛

ممنوعیت معاملات الگوریتمی در بورس
مدیریت نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار در اطلاعیه‌ای استفاده از معاملات الگوریتمی و تقسیم سفارشات توسط کلیه مشتریان برخط در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران را ممنوع کرد. محسن خدابخش در این اطلاعیه به کلیه شرکت‌های کارگزاری اعلام کرده است: به منظور حفظ شرایط تعادل عرضه و تقاضا در بازار بر ورود سفارشات و معاملات، کلیه مشتریان اعم از حقیقی و حقوقی (به

سنا